
 
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

    1 

DETERMINAZIONE N. 20178 / 756    DEL  18.10.2012 

————— 

Oggetto:             Deliberazione G.R. n. 34/18 de l 7.08.2012. Approvazione del concorso di idee per 

l’ideazione del Marchio agro alimentare di qualità della Sardegna. U.P.B. 

S06.04.015   Capitolo SC06.1159  F.R. 30.000,00   c.d .r. 00.06.01.06 – Bilancio 2012

  

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA        la L.R. 7 gennaio 1977, n° 1, recante no rme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n° 31, concernente di sciplina del personale e della 

organizzazione degli Uffici della Regione, in particolare il comma 5 dell’art. 8; 

VISTA  la L. R. 2 agosto 2006, n. 11,  recante norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione  e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la L.R. 15 marzo 2012, n. 6 (Legge finanziaria 2012); 

VISTA   la  L.R. 15 marzo 2012, n. 7 (Bilancio di previsione 2012 e Bilancio pluriennale 2012-

2014); 

VISTA                   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/18 del 07 agosto 2012,  relativa  alle 

procedure di attivazione del Marchio di qualità regionale dei prodotti agro-alimentari; 

VISTO in particolare, il disposto della sopra citata Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/18 

del 07 agosto 2012 che demanda all’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro 

pastorale l’attivazione di una procedura finalizzata all’individuazione di un segno 

distintivo del marchio di qualità regionale dei prodotti agro alimentari;  



 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità DEL  

  
 

 2 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n. 1191/DecA 81 del 01.08.2012, concernente la 

definizione delle priorità degli impegni  (patto di stabilità 2012), che include, nel plafond 

disponibile, le risorse necessarie all’erogazione dei premi del concorso in oggetto;   

VISTO il decreto n. 20783/96 del 31 agosto 2012 dell’Assessore degli AA.GG., Personale e 

Riforma della Regione, concernente il conferimento alla Dott.ssa Maria Cristina Paderi 

(matricola 050455) delle funzioni di Direttore  del Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

RILEVATO che la materia rientra nelle competenze del Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro pastorale; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato il concorso di idee per “l’Ideazione del Marchio agroalimentare di qualità 

della Sardegna”, nel testo e nell’allegato che si allegano quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2 La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore e al Direttore 

Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro–pastorale, ai sensi 

dell’articolo 21 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

ART. 3 Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al 

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro–pastorale e ricorso 

giurisdizionale al TAR Sardegna. 

ART. 4 La presente Determinazione sarà pubblicata nel sito ufficiale della Regione Sardegna 

all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

 . 

 

Il Direttore del Servizio 

Maria Cristina Paderi 


